
CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK
Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  D U B E N  2 0 2 4

STRANA 1

Nádražní 233, 517 24 Borohrádek
tel. 494381228, E-mail: cirkevniskolaborohradek@seznam.cz

web: www.czsborohradek.cz

Nadcházející události:
 

Závody ČASPV – Zimní pětiboj, místní kolo: do místního kola
nastoupilo 26  žáků, kterým děkujeme za reprezentaci školy – Tomáš
Kubíček, Kristýna Dernerová, Anna Koudelová, Šarlota Šrámková,
Vanesa Voborníková, Adina Beránková, Anděla Jana Marčíková,
Miriam Terezie Smolková, Alžběta Vaňková, Josefina Ella Burkard,
Karolína Marková, Rozálie Nagy, Julie Zelenková, Eliška Fofová, Ela
Kubíčková, Amálie Lepšíková, Ladislav Hovan, Martin Klučka, Tadeáš
Plodek, Karolína Nagy, Jiří Herold, Adam Koudela, Miroslav Novák,
Valentýn Myrončuk, Šárka Kačániová, Bohdan Chernichenko.

Závody ČASPV – Zimní pětiboj, okresní kolo: děkujeme za
reprezentaci školy – Kristýna Dernerová, Josefina Ella Burkard, Ela
Kubíčková, Eliška Fofová, Jiří Herold, Martin Klučka, Tadeáš Plodek,
Miroslav Novák, Kateřina Vaňková, Adéla Vaňková, Eva Musilová,
Bohdan Chernichenko, Nela Kapuciánová. 

Závody ČASPV – Zimní pětiboj, krajské kolo: šest žáků naší školy
se probojovalo do krajského kola zimního pětiboje v  Hořicích. Ela
Kubíčková, Eliška Fofová, Jiří Herold, Miroslav Novák, Bohdan
Chernichenko, Adam Koudela (nominace na divokou kartu z důvodu
nemoci).

Recitační soutěž Dětská scéna – do okresního kola, které se konalo
v Rychnově nad Kněžnou, postoupili: Dominik Dlabola, Eva Musilová,
Ela Kubíčková, Karolína Marková.

Do krajského kola postupuje Dominik Dlabola, blahopřejeme! 
Všem žákům děkujeme za reprezentaci školy.

Kulturní vystoupení v místním domově seniorů - Domovy na Orlici
Semifinalisté soutěže Dětská scéna navštívili borohrádecký domov
seniorů, kde přednášeli různé druhy poezie. Seniorům zpříjemnili
dopoledne a sami si vyzkoušeli, jaké to je vystupovat před úplně
neznámým publikem. Těšíme se na červen, chystáme pro seniory
tanečně pěvecké představení.

Co se stalo v březnu:
     3. 4. 2024

Plavání 2., 3. třída
        

    5. 4. 2024
Dopravní výchova

Velikonoční liturgický program

    6. 4. 2024
Zápis žáků do 1. třídy

    7. 4. 2024
Krajské kolo zimního pětiboje -  

Hořice

   10. 4. 2024
Plavání 2., 3. třída

   11. 4. 2024
Finanční gramotnost 3., 5. třída

    15. 4. 2024
Rodičovská schůzka pro 1., 2. třídu

     15. 4. – 18. 4. 2024
Triády (rodičovské schůzky)

    17. 4. 2024
Osobní bezpečí pro 1., 2., 3. třídu

    18. 4. 2024
Čas proměn pro 4., 5. třídu

    22. 4. 2024
Den Země – Ukliďme Česko

    24. 4. 2024
Krajské kolo recitační soutěže -  

Dětská scéna
Týmová supervize

    26. 4. 2024
Odvoz pomerančové kůry

     29. 4. 2024
     Zdravá pětka

http://www.czsborohradek.cz/
http://www.czsborohradek.cz/


STRANA 2

5. dubna - dopravní výchova -  šedesátiminutový program, který je připravený pro žáky 1. – 3. třídy
provede naše chodce/cyklisty pravidly chování na pozemních komunikacích. Tato teoretická část vždy
předchází výuce na dopravním hřišti, která nás čeká v příštích měsících.

6. dubna, sobota - zápis žáků do 1. třídy, těšíme se na naše předškoláky a jejich rodiny v čase 
od 9.00 do 11.30 hodin. Letos jsme poprvé spustili online registraci, aby děti nemusely dlouho čekat. Více
informací naleznete na našich webových stránkách www.czboro.cz nebo na školním FB. 

7. dubna, neděle - krajské kolo zimního pětiboje, na pětiboj jedou postupující žáci s pedagožkami, více
informací dostanou děti do notýsků.

11. dubna - finanční gramotnost pro žáky 3. a 5. třídy Rozumíme penězům (AISIS), pokračujeme ve
vzdělávání žáků, které se týká hospodaření s penězi (kapesné, výplata). Cílem je, aby se děti uměly
rozhodovat, věděly, kde získat důvěryhodné informace. Měly by si být vědomy důsledků svých rozhodnutí,
tématem bude také klamavá reklama.

15. - 18. dubna, rodičovské schůzky,  13.00-17.00 hodin. Rodičovské schůzky se budou konat formou
„triád“ (3. - 5. třída), přítomný bude rodič, dítě a učitelka. Přidat se samozřejmě mohou oba rodiče. Na
triádě bude přítomna také asistentka. Více informací naleznete na přiloženém letáčku.
V první a druhé třídě budou schůzky individuální (rodiče a učitelka, AP) v pondělí a v úterý.
Během tohoto týdne obdržíte e-mail s tabulkou, kde si můžete zapsat svůj termín. Schůzka trvá 15 minut,
děkujeme, že nám pomáháte dodržet časový rámec. 

Stále platí možnost individuálních konzultací kdykoliv během školního roku – po předchozí domluvě. 

V pondělí 15. dubna nejsou odpolední zájmové kroužky, v dalších dnech podle vytížení jednotlivých
pedagogů – zapíšeme do notýsku.

17. dubna - Osobní bezpečí, vzdělávací program pro žáky 1. – 3. třídy je zaměřený na etickou výchovu s
přesahem na téma lidského těla a vlastní sexuality. Lektorkou programu je zkušená pedagožka Darie
Micherová a pro tuto věkovou kategorii je workshop cílený především na bezpečí dětí. Program trvá 60
minut. Lektorné neplatíte, bude hrazeno z projektu MAP.

18. dubna - Čas proměn, vzdělávací program pro žáky 4., 5. třídy pojednává o pubertě, fyzických
a psychických změnách, lidském těle a sexualitě. Dotýká se také tématu ne/bezpečí, lektorkou je
Darie Micherová. Lektorné neplatíte, bude hrazeno z projektu MAP.

22. dubna - Den Země - Ukliďme Česko, po desáté hodině půjdeme sbírat odpadky v Borohrádku
a okolí. S sebou: rukavice, sportovní oblečení a obuv. V případě nepříznivého počasí budeme akci
posouvat na následující dny.



24. dubna - týmová supervize, v tento den nejsou zájmové kroužky, děkujeme za pochopení.

26. dubna - odvoz pomerančové a citrónové kůry.

29. dubna - Zdravá pětka, vzdělávací program pro žáky 1. - 5. třídy, jehož náplní jsou zásady
zdravého stravování, zdravý životní styl, ale také péče o potraviny, ne/plýtvání a udržitelnost.

28. května - školní výlet, jak jste zřejmě zaznamenali, žáci ve škole sami hlasovali v zúženém
výběru ze třech nabídek a vítězem se stal výlet do Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou. 
Na výlet pojedeme autobusem, dáváme vědět s předstihem datum a cenu, ostatní informace
obdržíte v květnovém zpravodaji. Předpokládaná cena za vstup a dopravu bude 500,- Kč. V případě
nepříznivého počasí na výlet pojedeme, vymýšlíme cíl, kde bychom byli uvnitř.

Škola v přírodě bude v termínu 18. 6. - 21. 6. 2024, pojedeme na DCŽM Vesmír
http://vesmir.signaly.cz/ v Jedlové (Deštné v Orlických horách). Více informací obdržíte v květnovém
a červnovém zpravodaji.

Poděkování: rodičům a prarodičům Miroslava Nováka, Jiřího Herolda, Josefiny Elly Burkard,
Kristýny Dernerové za doprovod žáků na okresním kole závodů.
Tereze Hunalové za darovanou sadu krásného nádobí do kroužku vaření.
Velmi si vážíme spolupráce s rodinami žáků a jsme opravdu rádi, že se vždy najde někdo ochotný
přiložit ruku k dílu nebo podpořit naši školu materiálně nebo svým časem! 
Opravdu to pro nás hodně znamená!

V měsíci květnu proběhne sběr papíru.

STRANA 3

recitační soutěž atletické závody

návštěva v DD

http://vesmir.signaly.cz/

